

Ejendomsselskabet Mindegade 2, Herning ApS
Mindegade 2, 7400 Herning

CVR-nr. 37 99 41 62

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2023

Marianne Kallesøe Bale
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Mindegade 2, Herning ApS Mindegade 2 7400 Herning
	CVR-nr.: 37 99 41 62
	Stiftet: 7. september 2016
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Marianne Kallesøe Bale Eilif Sølager
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Danske Andelskassers Bank, Strøget 36, 7430 Ikast

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået af udlejning af ejendommen Mindegade 2, Herning.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet måler investeringsejendommen til dagsværdi. Den anvendte model er nærmere beskrevet under anvendt regnskabspraksis. Målingen er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn.

I den udstrækning markedsrenten ændrer sig, og en investors forrentningskrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Såfremt det gennemsnitlige anvendte afkastkrav på 6,1 % forøges med 1 %, vil det påvirke selskabets egenkapital i nedadgående retning med 500 t.kr. efter skat.

Under henvisning til ejendommens beliggenhed, udlejningsprocent mv. er det vor opfattelse, at målingen af selskabets ejendom er retvisende.

Der har herudover ikke været usikkerheder ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 278 t.kr. mod 257 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 542 t.kr. mod 138 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	277.928	256.765
Værdiregulering af investeringsejendomme	-40.000	0
Andre finansielle indtægter	611.842	0
Øvrige finansielle omkostninger	-155.061	-79.160
Resultat før skat	694.709	177.605
2 Skat af årets resultat	-152.910	-39.318
Årets resultat	541.799	138.287
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	240.000	250.000
Overføres til overført resultat	301.799	0
Disponeret fra overført resultat	0	-111.713
Disponeret i alt	541.799	138.287

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>4.260.000</u>	<u>4.300.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.260.000</u>	<u>4.300.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.260.000</u>	<u>4.300.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	8.439	4.120
	Periodeafgrænsningsposter	<u>4.770</u>	<u>4.630</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>13.209</u>	<u>8.750</u>
	Likvide beholdninger	<u>450.614</u>	<u>482.192</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>463.823</u>	<u>490.942</u>
	Aktiver i alt	<u>4.723.823</u>	<u>4.790.942</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	512.509	210.710
Foreslået udbytte for regnskabsåret	240.000	250.000
Egenkapital i alt	802.509	510.710
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	13.700	21.500
Hensatte forpligtelser i alt	13.700	21.500
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	2.734.856	3.136.078
5 Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	860.336	884.498
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.595.192	4.020.576
Kortfristet del af langfristet gæld	70.645	117.020
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Selskabsskat	155.710	36.018
6 Anden gæld	61.487	60.613
Periodeafgrænsningsposter	14.580	14.505
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	312.422	238.156
Gældsforpligtelser i alt	3.907.614	4.258.732
Passiver i alt	4.723.823	4.790.942

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Oplysninger om dagsværdi

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	322.423	0	372.423
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-111.713</u>	<u>250.000</u>	<u>138.287</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	210.710	250.000	510.710
Udloddet udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>301.799</u>	<u>240.000</u>	<u>541.799</u>
	<u>50.000</u>	<u>512.509</u>	<u>240.000</u>	<u>802.509</u>

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet måler investeringsejendommen til dagsværdi. Den anvendte model er nærmere beskrevet under anvendt regnskabspraksis. Målingen er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn.

I den udstrækning markedsrenten ændrer sig, og en investors forrentningskrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Såfremt det gennemsnitlige anvendte afkastkrav på 6,1 % forøges med 1 %, vil det påvirke selskabets egenkapital i nedadgående retning med 500 t.kr. efter skat.

Under henvisning til ejendommens beliggenhed, udlejningsprocent mv. er det vor opfattelse, at målingen af selskabets ejendom er retvisende.

Der har herudover ikke været usikkerheder ved indregning eller måling.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	160.710	40.018
Årets regulering af udskudt skat	-7.800	-700
	<u>152.910</u>	<u>39.318</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	<u>4.199.062</u>	<u>4.199.062</u>
Kostpris 31. december	<u>4.199.062</u>	<u>4.199.062</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	100.938	100.938
Årets regulering til dagsværdi	-40.000	0
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>60.938</u>	<u>100.938</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.260.000</u>	<u>4.300.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Erhvervslejemål	6,75
Boliglejemål	5,75

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 641 t.kr..

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.779.701	3.203.828
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-44.845</u>	<u>-67.750</u>
	<u>2.734.856</u>	<u>3.136.078</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.594.945</u>	<u>2.960.723</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	886.136	933.768
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-25.800</u>	<u>-49.270</u>
	<u>860.336</u>	<u>884.498</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>737.802</u>	<u>717.657</u>
6. Anden gæld		
Af anden gæld udgør deposita 44 t.kr. mod 44 t.kr. sidste år.		
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.829 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 4.260 t.kr.		
8. Oplysninger om dagsværdi		<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december		<u>4.260.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-40.000</u>